3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА 6-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
выездного совместного заседания
постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва

(головная комиссия: постоянная комиссия Думы города Покачи VI созыва

по социальной политике)

от 14.09.2018                                                                                                                                      №4
Председательствовал:

Борисова Наталья Васильевна, председатель Думы города Покачи шестого созыва

	Присутствуют депутаты:

1. Борисова Наталья Васильевна

2. Григин Артем Александрович (СЗиМС)
3. Дмитрюк Сергей Александрович (соц. пол)
4. Медведев Юрий Иванович (СЗиМС)
5. Паутов Александр Борисович (СЗиМС)
6. Собур Виктор Анатольевич (соц.пол)
7. Таненков Виктор Львович
(председатель соц.пол)
8. Шишкин Сергей Александрович

	Отсутствуют депутаты:

1. Буянов Артем Валерьевич (отпуск)
2. Руденко Алексей Александрович (отпуск)
3. Тимергазин Марат Мухарямович (командировка)
4. Тимошенко Анастасия Васильевна (отпуск)
5. Курбанов Али Рагимович (командировка)

Участники заседания:
	1.
	Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы города Покачи

	2.
	Свистун Татьяна Васильевна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	3.
	Кнаус Олег Викторович
	- директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» (далее – МАУДО «ДШИ»)

	4.
	Калачева Марина Ивановна
	- заместитель директора по учебной работе МАУДО «ДШИ»

	5.
	Хитрина Людмила Викторовна
	- заместитель директора по воспитательной работе МАУДО «ДШИ»

	6.
	Люблянина Елена Евгеньевна
	- заместитель директора по хозяйственной части МАУДО «ДШИ»

	7.
	Полищук Олег Анатольевич
	- главный инженер МАУДО «ДШИ»

	8.
	Куляну Наталья Михайловна
	- помощник председателя Думы города Покачи

	9.
	Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата Думы города Покачи

	10.
	Куляну Дмитрий Сергеевич
	-председатель управляющего совета МАУДО «ДШИ»

	11.
	Немкова Мария Сергеевна
	- представитель родительской общественности МАУДО «ДШИ»

	12.
	Городова Наталья Анатольевна
	- преподаватель МАУДО «ДШИ»

	13.
	Пастухова Марина Магафуровна
	- преподаватель МАУДО «ДШИ»

	14.
	Рамазанова Наталья Васильевна
	- преподаватель МАУДО «ДШИ»

	15.
	Сотрудники аппарата Думы города Покачи

	16.
	Сотрудники структурных подразделений администрации города

	17.
	Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

С согласия депутата Таненкова В.Л., председателя постоянной комиссии Думы города Покачи VI созыва по социальной политике, право вести заседание перешло к председателю Думы города Покачи Н.В. Борисовой.

Председательствующий ознакомила депутатов с регламентом работы комиссии, списком присутствующих и повесткой дня заседания.
Повестка дня заседания:

1. Об информации о деятельности муниципального учреждения МАУДО «Детская школа искусств»: достижения, проблемы и перспективы развития, в том числе о промежуточных итогах введения персонифицированного финансирования дополнительного образования.
Докладчик - Кнаус Олег Викторович, директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

СЛУШАЛИ 1 . Об информации о деятельности муниципального учреждения МАУДО «Детская школа искусств»: достижения, проблемы и перспективы развития, в том числе о промежуточных итогах введения персонифицированного финансирования дополнительного образования.

Докладывал - Кнаус Олег Викторович, директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»
Докладчик представил депутатам информацию о деятельности муниципального учреждения МАУДО «Детская школа искусств»: достижения, проблемы и перспективы развития, в том числе о промежуточных итогах введения персонифицированного финансирования дополнительного образования (прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Борисова Н.В., Шишкин С.А., Гвоздь Г.Д., Свистун Т.В.
В ходе обсуждения были озвучены следующие проблемы:
1) документы на получение сертификата персонифицированного финансирования оформляются и расторгаются каждые полгода;

2) отсутствует методики возврата учреждению затрат, связанных с оказанием образовательных услуг, т.е. разницы между стоимостью сертификата и стоимостью программ;

3) поступление средств на оплату договоров по сертификатам персонифицированного финансирования дополнительного образования на лицевой счёт «внебюджетная деятельность» учреждения.

Председательствующий:
- Уважаемые депутаты, предлагаю озвученные проблемы оформить как протокольное поручение следующего содержания:

«1. Поручить администрации города Покачи совместно с аппаратом Думы города Покачи на основе имеющихся нормативных правовых актов, а также полученных результатов, сформулировать предложения:

1) об изменении механизмов организации системы персонифицированного финансирования (возврат денежных средств по сертификатам, уплата учреждением налога на прибыль и т.п.);

2) уточнить формулировки платных услуг предоставляемых потребителям.».
Кто «за» данное предложение, прощу голосовать.

Предложение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе города в рамках рассмотрения вопроса «Об информации о деятельности муниципального учреждения МАУДО «Детская школа искусств»: достижения, проблемы и перспективы развития, в том числе о промежуточных итогах введения персонифицированного финансирования дополнительного образования»:
1. Информацию о деятельности муниципального учреждения МАУДО «Детская школа искусств» приять к сведению.

2. На заседании Думы города 25.09.2018 года информацию не заслушивать.

3. Принять протокольное поручение следующего содержания:

«1. Поручить администрации города Покачи совместно с аппаратом Думы города Покачи на основе имеющихся нормативных правовых актов, а также полученных результатов, сформулировать предложения:

1) об изменении механизмов организации системы персонифицированного финансирования (возврат денежных средств по сертификатам, уплата учреждением налога на прибыль и т.п.);

2) уточнить формулировки платных услуг предоставляемых потребителям.».

Председательствующий: Все вопросы повестки дня исчерпаны. Выездное совместное заседание постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва считается закрытым.
	Председательствующий,

Председатель Думы города Покачи
	 Н.В. Борисова